
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г. Красноярск № 67-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.01.2021 № 52-п «Об утверждении Порядка формирования государственных 
социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов исполнительной власти Красноярского края»

В соответствии с частью 3 статьи 6, частью 5 статьи 7 Федерального закона 
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг социальной сфере», статьей 
103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 29.01.2021 
№ 52-п «Об утверждении Порядка формирования государственных социальных 
заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов исполнительной власти Красноярского края» следующие 
изменения:

в Порядке формирования государственных социальных заказов 
на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов исполнительной власти Красноярского края:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Уполномоченными органами по направлениям деятельности, 

указанным в частях 2, 2.1 статьи 28 Федерального закона, являются министерство 
здравоохранения Красноярского края, министерство социальной политики 
Красноярского края, агентство труда и занятости населения Красноярского края, 
министерство спорта Красноярского края, агентство по туризму Красноярского 
края, министерство образования Красноярского края соответственно.»;

в пункте 3, сноске 3 приложения № 1, сноске 4 приложения № 2 слова 
«частью 2» заменить словами «частями 2, 2.1».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

